
Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net
Betreff: Dienstabend 23.06.2020
Datum: 23. Juni 2020 um 22:04

An: Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein
christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de, Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de,
Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens
julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de, Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer
sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net, Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter
janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net, Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net,
Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff
phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de,
Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net, Tim Cölsmann tim.coelsmann@t-online.de, Christian Peters
christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net, Matthias Wille
matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg tillstuehrenberg@yahoo.de,
Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net, Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de
, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com, Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net,
Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein kirstein-fabian@web.de,
Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com, Sebastian Tapken
sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen nannen.malte@ewetel.net,
Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net, Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de,
Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de, Niklas Trump niklas-trump@web.de,
Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen janolejanssen@gmail.com,
Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann arne.huelsmann@ewetel.net
, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch tom.bruetsch@ewetel.net,
Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de, Paul Burmeister
paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net, Steffen Eilers
eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de, Michael Tapken
michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder dierk-schroeder@t-online.de,
Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net, Reinhard Kropp
reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger s.riggers@t-online.de

Hallo zusammen,
 
ich begrüße euch zu unserem Dienstabend am 23.06.2020. Die Gruppe 3 ist ja heute
Abend  fleißig!
 
Geburtstage seit dem 09.06:
 

·        13.06 Patrick Helms
·        23.06 Axel Roßkamp, der heute seinen Geburtstag im Urlaub auf Wangerooge

verbringt
 
Weiterhin herzliche Glückwünsche an Olaf und Kerstin Janßen, die gestern ihre
silberne Hochzeit hatten. Ich denke, dass der rasante Polterabend noch dem ein oder
anderen im Gedächtnis sein dürfte…. 
 
 
Corona:
Insgesamt hat sich die Lage in unserem Bereich deutlich entspannt. In den Medien
seht ihr allerdings, wie schnell sich das Blatt wieder wenden kann.
Bitte haltet auch weiterhin alle Hygieneregeln ein, die es uns ermöglichen, wenigstens
in kleinen Gruppen Ausbildungsdienst zu machen. Bisher, und das muss lobend
erwähnt werden, habt ihr euch alle vorbildlich verhalten.
 
Beschaffung neues HLF
Wir haben die endgültige Zeichnung vom Fahrzeug bekommen, mit der
Planungsgruppe abschließend diskutiert und zugestimmt. Aufgrund der aktuellen
Lage wird der Liefertermin Sommer 2021 voraussichtlich nicht mehr zu halten sein.
 
Unfallschaden ELW
Wir hatten einen gemeldeten Unfallschaden am ELW. Bei der Begutachtung des
Schadens wurde neben dem gemeldeten und uns bekannten Schaden eine weitere
Schadstelle entdeckt. Der Schaden ist im Endeffekt noch wesentlich größer und
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Schadstelle entdeckt. Der Schaden ist im Endeffekt noch wesentlich größer und
aufwendiger in der Reparatur.
Was mich maßlos ärgert ist der Umstand, dass der Schaden nicht gemeldet wurde.
Es wird Niemandem der Kopf abgerissen, wenn ein Unfall passiert.
Bitte bleibt an der Stelle ehrlich! Oben angefügt ein Bild vom „unbekannten Schaden“.
Wichtig:
Der ELW geht morgen für ca. fünf Tage in die Werkstatt. Beim Alarmdrucker wird eine
Kiste postiert, in der die HRTs, der BMA Schlüssel, die Westen, der Repeater und die
Digitalkamera liegen. Die Box sollte dann der jeweilige Einsatzleiter mitnehmen.
 
Getränkeecke
Schönen Dank für die prompte Umsetzung mit dem Stehtisch und dass der Fußboden
gereinigt wurde!
 
Einsätze im Sommer
Achtet bei den sommerlichen Temperaturen darauf, dass ihr an den Einsatzstellen
ausreichend trinkt. Gerade AGT müssen daran denken. Dann noch der Hinweis, dass
wir auf dem TLF, dem HLF und dem LF8 in inzwischen in größerer Stückzahl ABEKP3
Filter mitführen. Bei Flächenbränden ist die Arbeit mit Filtern doch einfacher als mit
dem PA.
Dann achtet bei allen Einsätzen und Ausbildungen, bei denen wir im hohen Gras
waren, auf eventuelle Zeckenbisse. Die kann man selbst herausdrehen, im
Zweifelsfall hilft der Hausarzt. Sollte sich ein Zeckenbiss verändern oder entzünden,
bitte sofort eine Unfallmeldung an Uwe schicken.
 
Jahresinspektion TLF
In der nächsten Woche geht das TLF zur Jahresinspektion. Dabei soll auch das Ventil
zum Dachwerfer repariert werden, dass in der letzten Zeit ja häufig gezickt hat.
 
Neue Rettungssäge
In diesen Tagen wird die neue Rettungssäge in Dienst gestellt. Beim Einsatz „Am
Rosenteich“ mit der losgerissenen Dachpappe hatte die alte Säge einen
Totalschaden.
 
Termine:
 

·        Donnerstag 25.06            Dienst Gruppe 4
·        Dienstag 30.06                 Dienst Gruppe 1
·        Donnerstag 02.07            Dienst Gruppe 2
·        Dienstag 07.07                 Dienst Gruppe 3

 
Bleibt Gesund!
 
Viele Grüße
Euer Ortsbrandmeister
 
 
 
 

Virenfrei. www.avast.com
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